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I. Dane podstawowe 

Nazwa przedmiotu Semiologia gregoriańska 

Nazwa przedmiotu w języku angielskim Gregorian semiology 

Kierunek studiów  Muzykologia 

Poziom studiów (I, II, jednolite magisterskie) I 

Forma studiów (stacjonarne, niestacjonarne) Stacjonarne 

Dyscyplina Nauki o sztuce 

Język wykładowy Język polski 

 

Koordynator przedmiotu/osoba odpowiedzialna dr hab. Beata Bodzioch 

 

Forma zajęć Liczba godzin semestr Punkty ECTS 

Ćwiczenia 15 III 1 

 

Wymagania wstępne Znajomość notacji diastematycznej chorału gregoriańskiego 

 
II. Cele kształcenia dla przedmiotu  

Znajomość podstawowych zagadnień związanych z odczytywaniem i interpretacją notacji adiastematycz-
nej. Umiejętność zastosowania nabytej wiedzy w śpiewie solowym i zespołowym. Uznanie znaczenia tra-
dycji muzycznej i refleksji muzykologicznej dla kształtowania się kultury. 

 
III. Efekty uczenia się dla przedmiotu wraz z odniesieniem do efektów kierunkowych 

Symbol Opis efektu przedmiotowego 
Odniesienie do 

efektu kierunkowego 

WIEDZA 

W_01 Definiuje podstawową terminologię z zakresu chorału gregoriań-
skiego w języku polskim. Opisuje różne aspekty kultury muzycznej ze 
szczególnym uwzględnieniem monodii liturgicznej i zna sposoby jej 
kultywowania i propagowania. Rozróżnia i charakteryzuje podsta-
wowe metody analizy i interpretacji utworów gregoriańskich z szkoły 
semiologicznej E. Cardine’a. Charakteryzuje style monodii liturgicznej 
w aspekcie historycznym i praktycznym. Zna główne typy notacji cho-
rału gregoriańskiego i rodzaje neum. 

K_W05 

UMIEJĘTNOŚCI 

U_01 Rozpoznaje wytwory średniowiecznej kultury muzycznej w zakresie 
specjalności gregoriańskiej oraz przeprowadza ich ocenę w celu okre-
ślenia ich znaczeń i miejsca w procesie historyczno-kulturowym. Czyta 
i interpretuje muzyczny tekst adiastematyczny i diastematyczny. Efek-
tywnie organizuje własną pracę, samodzielnie zdobywa wiedzę mu-
zyczną i muzykologiczną z zakresu teorii i praktyki monodii liturgicznej. 
Dokonuje oceny zjawisk z zakresu praktyki wykonawczej monodii li-
turgicznej. Posiada podstawową wiedzę z zakresu standardów edycyj-
nych publikacji z zakresu monodii liturgicznej. 

K_U06 

 
IV. Opis przedmiotu/ treści programowe 

Dzieje kształtowania się nowego kierunku badań nad muzyczną notacją bezliniową. Rytmika chorału gre-
goriańskiego. Główne szkoły notacji adiastematycznej. Neumy pojedyncze, podwójne i potrójne. 
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V. Metody realizacji i weryfikacji efektów uczenia się 

Symbol 
efektu 

Metody dydaktyczne Metody weryfikacji Sposoby dokumentacji 

WIEDZA 

W_01 Analiza dzieła muzycznego, 
Praca pod kierunkiem 

Sprawdzian ustny, obserwacja Protokół 

UMIEJĘTNOŚCI 

U_01 
Ćwiczenia, praca pisemna Kolokwium, praca domowa 

Protokół, karta kolokwium, 
karta pracy domowej 

 
VI. Kryteria oceny, wagi… 
Warunkiem niezbędnym do uzyskania oceny pozytywnej jest frekwencja na zajęciach mieszcząca się w limi-
tach zapisanych w Regulaminie studiów KUL, regularne przygotowywanie się do zajęć, aktywny w nich udział 
(w zakresie przewidzianym formą zajęć) oraz realizowanie we wskazanych terminach i zgodnie z otrzymanymi 
zaleceniami zadań wyznaczonych przez prowadzącego (prace cząstkowe, referaty, eseje, prezentacje, analizy, 
itp.). Formę końcowego kolokwium (z odniesieniem do określonych efektów uczenia się) wskazano w punkcie 
V niniejszej karty przedmiotu (metody weryfikacji). Ocena końcowa jest średnią ważoną oceny uzyskanej na 
końcowym kolokwium i wszystkich ocen cząstkowych uzyskanych przez studenta na zajęciach na przestrzeni 
danego semestru. 
 

Ocena bardzo dobra Osiągnięcie wszystkich założonych w niniejszej karcie efektów uczenia się w stop-
niu bardzo dobrym. Student bardzo dobrze rozróżnia i charakteryzuje podsta-
wowe metody analizy i interpretacji utworów gregoriańskich z uwzględnieniem 
szkoły semiologicznej E. Cardine’a, bardzo dobrze charakteryzuje style monodii 
liturgicznej w aspekcie historycznym i praktycznym, bardzo dobrze definiuje pod-
stawową terminologię z zakresu chorału gregoriańskiego w języku polskim. Stu-
dent bardzo dobrze zna główne typy notacji chorału gregoriańskiego i rodzaje 
neum. Student bardzo dobrze czyta i interpretuje muzyczny tekst adiastema-
tyczny i diastematyczny, bardzo dobrze rozpoznaje wytwory średniowiecznej kul-
tury muzycznej w zakresie specjalności gregoriańskiej oraz przeprowadza ich 
ocenę w celu określenia ich znaczenia i miejsca w procesie historyczno-kulturo-
wym. Student wykazuje bardzo dobrą gotowość do krytycznej oceny posiadanej 
wiedzy muzykologicznej i umiejętności praktycznych, a także bardzo dobrze ro-
zumie potrzebę poszerzania swojej wiedzy i doskonalenia umiejętności. Bardzo 
dobrze formułuje krytyczne sądy będąc otwartym na nowe idee w świetle do-
stępnych danych i opinii ekspertów, w stopniu najwyższym uznaje znaczenie tra-
dycji muzycznej i refleksji muzykologicznej dla kształtowania się kultury. 

Ocena dobra Osiągnięcie wszystkich założonych w niniejszej karcie efektów uczenia się w stop-
niu dobrym. Student dobrze rozróżnia i charakteryzuje podstawowe metody ana-
lizy i interpretacji utworów gregoriańskich z uwzględnieniem szkoły semiologicz-
nej E. Cardine’a, dobrze charakteryzuje style monodii liturgicznej w aspekcie hi-
storycznym i praktycznym, dobrze definiuje podstawową terminologię z zakresu 
chorału gregoriańskiego w języku polskim. Student dobrze zna główne typy no-
tacji chorału gregoriańskiego i rodzaje neum.  Student dobrze czyta i interpretuje 
muzyczny tekst adiastematyczny i diastematyczny, dobrze rozpoznaje wytwory 
średniowiecznej kultury muzycznej w zakresie specjalności gregoriańskiej oraz 
przeprowadza ich ocenę w celu określenia ich znaczenia i miejsca w procesie hi-
storyczno-kulturowym. Student wykazuje dobrą gotowość do krytycznej oceny 
posiadanej wiedzy muzykologicznej i umiejętności praktycznych, a także dobrze 
rozumie potrzebę poszerzania swojej wiedzy i doskonalenia umiejętności. Do-
brze formułuje krytyczne sądy będąc otwartym na nowe idee w świetle dostęp-
nych danych i opinii ekspertów, w stopniu wysokim uznaje znaczenie tradycji mu-
zycznej i refleksji muzykologicznej dla kształtowania się kultury. 

Ocena dostateczna Osiągnięcie wszystkich założonych w niniejszej karcie efektów uczenia się w stop-
niu dostatecznym. Student dostatecznie rozróżnia i charakteryzuje podstawowe 
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metody analizy i interpretacji utworów gregoriańskich z uwzględnieniem szkoły 
semiologicznej E. Cardine’a, dostatecznie charakteryzuje style monodii liturgicz-
nej w aspekcie historycznym i praktycznym, dostatecznie definiuje podstawową 
terminologię z zakresu chorału gregoriańskiego w języku polskim. Student dosta-
tecznie zna główne typy notacji chorału gregoriańskiego i rodzaje neum. Student 
dostatecznie czyta i interpretuje muzyczny tekst adiastematyczny i diastema-
tyczny, dostatecznie rozpoznaje wytwory średniowiecznej kultury muzycznej w 
zakresie specjalności gregoriańskiej oraz przeprowadza ich ocenę w celu określe-
nia ich znaczenia i miejsca w procesie historyczno-kulturowym. Student wykazuje 
dostateczną gotowość do krytycznej oceny posiadanej wiedzy muzykologicznej i 
umiejętności praktycznych, a także dostatecznie rozumie potrzebę poszerzania 
swojej wiedzy i doskonalenia umiejętności. Dostatecznie formułuje krytyczne 
sądy będąc otwartym na nowe idee w świetle dostępnych danych i opinii eksper-
tów, w stopniu dostatecznym uznaje znaczenie tradycji muzycznej i refleksji mu-
zykologicznej dla kształtowania się kultury. 

Ocena niedostateczna Niezrealizowanie założonych w niniejszej karcie efektów uczenia się. Student nie-
dostatecznie rozróżnia i charakteryzuje podstawowe metody analizy i interpre-
tacji utworów gregoriańskich z uwzględnieniem szkoły semiologicznej E. Car-
dine’a, niedostatecznie charakteryzuje style monodii liturgicznej w aspekcie hi-
storycznym i praktycznym, niedostatecznie definiuje podstawową terminologię z 
zakresu chorału gregoriańskiego w języku polskim. Student nie zna głównych ty-
pów notacji chorału gregoriańskiego i rodzajów neum.  Student niedostatecznie 
czyta i interpretuje muzyczny tekst adiastematyczny i diastematyczny, niedosta-
tecznie rozpoznaje wytwory średniowiecznej kultury muzycznej w zakresie spe-
cjalności gregoriańskiej oraz przeprowadza ich ocenę w celu określenia ich zna-
czenia i miejsca w procesie historyczno-kulturowym. Student wykazuje niedosta-
teczną gotowość do krytycznej oceny posiadanej wiedzy muzykologicznej i umie-
jętności praktycznych, a także niedostatecznie rozumie potrzebę poszerzania 
swojej wiedzy i doskonalenia umiejętności. Niedostatecznie formułuje krytyczne 
sądy będąc otwartym na nowe idee w świetle dostępnych danych i opinii eksper-
tów, w stopniu niedostatecznym uznaje znaczenie tradycji muzycznej i refleksji 
muzykologicznej dla kształtowania się kultury. 

 
Podczas realizacji pełnego cyklu zajęć (jeden semestr) przewidziane jest jedno kolokwium pisemne w połowie 
semestru, polegające na odczytaniu i zapisaniu za pomocą wybranej notacji chorałowej przykładów muzycz-
nych. Dodatkowo przewidziane są bieżące prace domowe rozwijające umiejętność odczytywania i zapisywa-
nia notacji chorałowej. Główne kryteria mające wpływ na ocenę ̨końcową (kryteria weryfikacji stopnia reali-
zacji założonych efektów uczenia się)̨: znajomość podstawowych metody analizy i interpretacji utworów gre-
goriańskich z uwzględnieniem szkoły semiologicznej E. Cardine’a, znajomość stylów monodii liturgicznej w 
aspekcie historycznym i praktycznym, znajomość podstawowej terminologii z zakresu chorału gregoriań-
skiego w języku polskim, znajomość głównych typów notacji chorału gregoriańskiego i rodzajów neum, umie-
jętność czytania i interpretowania muzycznego tekstu adiastematycznego i diastematycznego, umiejętność 
rozpoznawania wytworów średniowiecznej kultury muzycznej w zakresie specjalności gregoriańskiej oraz 
przeprowadzania ich oceny w celu określenia ich znaczenia i miejsca w procesie historyczno-kulturowym, 
gotowość do krytycznej oceny posiadanej wiedzy muzykologicznej i umiejętności praktycznych, rozumienie 
potrzeby poszerzania swojej wiedzy i doskonalenia umiejętności w zakresie semiologii gregoriańskiej, formu-
łowanie krytycznych sądów będąc otwartym na nowe idee w świetle dostępnych danych i opinii ekspertów, 
uznawanie znaczenia tradycji muzycznej i refleksji muzykologicznej dla kształtowania się kultury. 
 
VII. Obciążenie pracą studenta 

Forma aktywności studenta Liczba godzin 

Liczba godzin kontaktowych z nauczycielem  15 

Liczba godzin indywidualnej pracy studenta 30 
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W ramach pracy indywidualnej student opanowuje materiał przedstawiony podczas zajęć oraz wykonuje zle-
cone prace domowe w celu opanowania umiejętności odczytywania i interpretowania muzycznego tekstu 
adiastematycznego i diastematycznego. 
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